
Spielleitung: 

Spielbericht
Land:

KLUBSPIEL DAMEN Ort: Datum:

POKALSPIEL HERREN Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL JUNIOREN Spielbeginn: Spielende:

JUGEND Klasse: Spieltag:  

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Name Vorname Mon/Jahr Voll Fw. Gesamt Pass-Nr. Name, Vorname Mon/Jahr Abr. Fw.

106169 03.66 302 3 445 98 8

106165 07.57 291 5 413 133 11

039349 12.98 293 4 433 128 6

106168 08.46 314 7 421 132 4

088652 02.98 324 1 473 136 4

106160 11.52 298 0 457 106 13

106660 08.44 0 0 0 0 0

000000 01.00 0 0 0 0 0

Differenz: 173 1822 20 2642 733 46

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

1) Bahn/Kugelmaterial in Ordnung X 2) Pässe in Ordnung X 3) Protest X 4) Verletzung X 5) Verwarnung X 6) Sonstiges X

Ja Nein Ja Nein

Schiedsrichter O.K. Schiedsrichter O.K. Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

Voll

Wendt, Christian

Gesamt

Reinhard, Günter 286 384

140

KSC Hainstadt 3

19:04

A-Liga 2

13:00

438305122 10A1932

Warmt, Marco

SG Friedberg/Dorh. 3

4

Link, Peter / MF

Abr.

Schierz, Peter 143 10A1905

12.10.2013

X

Hainburg

Großsporthalle Königsberger Str.

    HKBV Sektion "Classic"

Hessen

X

Dietmar Köhler     

Tel.: 06152 - 960326  

Fax: 06152 - 960327

416

10A1930

10A1933

Scheuermann, Rolf

Sinsel, Tobias 149 Löffler, Harald 280

107

42110A1920

Wallmeier, Thoms 285 417

Reichhold,Günther 293

393

Ankert, Werner 0 0 0

Bauer, Werner 159 Wolf, Friedel / MF 28710A1907

Friedberg spielt mit Werbung -

0 0

Bemerkungen zu:

0

820 1736 2469



Bahn Volle Abr. Fw Ges Bahn Volle Abr. Fw Ges Bahn Volle Abr. Fw Ges Bahn Volle Abr. Fw Ges

1 153 81 2 234 1 0 1 132 53 5 185 1 0
2 149 62 1 211 2 0 2 154 45 3 199 2 0
3 0 3 130 60 3 190 3 0 3 150 72 3 222
4 0 4 161 62 2 223 4 0 4 155 61 8 216

858 302 143 3 445 291 122 5 413 286 98 8 384 305 133 11 438 822

36

Bahn Volle Abr. Fw Ges Bahn Volle Abr. Fw Ges Bahn Volle Abr. Fw Ges Bahn Volle Abr. Fw Ges

1 0 1 157 53 4 210 1 148 66 2 214 1 0
2 0 2 157 54 3 211 2 145 62 4 207 2 0
3 135 77 3 212 3 0 3 0 3 141 53 1 194
4 158 63 1 221 4 0 4 0 4 144 79 3 223    

854 293 140 4 433 314 107 7 421 293 128 6 421 285 132 4 417 838

52

Bahn Volle Abr. Fw Ges Bahn Volle Abr. Fw Ges Bahn Volle Abr. Fw Ges Bahn Volle Abr. Fw Ges

1 164 77 1 241 1 0 1 139 48 3 187 1 0
2 160 72 0 232 2 0 2 141 88 1 229 2 0
3 0 3 156 78 0 234 3 0 3 135 61 6 196
4 0 4 142 81 0 223 4 0 4 152 45 7 197    

930 324 149 1 473 298 159 0 457 280 136 4 416 287 106 13 393 809

173

Bahn Volle Abr. Fw Ges Bahn Volle Abr. Fw Ges Bahn Volle Abr. Fw Ges Bahn Volle Abr. Fw Ges

1 0 1 0 1 0 1 0
2 0 2 0 2 0 2 0
3 0 3 0 3 0 3 0
4 0 4 0 4 0 4 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

173

1822 86 1736

Abräumen 820 87 733 Abräumen

Fehlwurf 20 -26 46 Fehlwurf2642

---

Volle

2469

Volle

KSC Hainstadt 3 SG Friedberg/Dorh. 3

858 822

Schierz, Peter Link, Peter / MF Reinhard, Günter Wendt, Christian

Wallmeier, Thoms

---

2642

Löffler, Harald Wolf, Friedel / MF

2469

Ankert, Werner ---

Bauer, Werner

Heim Gast

Warmt, Marco Scheuermann, Rolf Reichhold,Günther

Sinsel, Tobias

1712 1660



Tabelle

A - Liga 2  Männer
04 KC 09 Mühlheim - KV Ober Wöllstadt 2 :
04 KSC Hainstadt 3 - SG Friedberg / Dorheim 3 :
04 SG 04 Bad Nauheim - Spielfrei :
04 KG Klein Auheim - KV Niedermittlau :
04 TFC Elfer Hanau - SC NH Offenbach 2 :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KSC Hainstadt 3 3 7685 6: 0 2561,67 2642,00 2: 0 2521,50 4: 0
2 KC 09 Mühlheim 3 7489 6: 0 2496,33 2543,00 4: 0 2403,00 2: 0
3 SG 04 Bad Nauheim 3 7130 4: 2 2376,67 2354,00 2: 0 2388,00 2: 2
4 KG Klein Auheim 3 7086 4: 2 2362,00 2380,50 4: 0 2325,00 0: 2
5 SG Friedberg / Dorheim 3 4 9464 4: 4 2366,00 2325,50 4: 0 2406,50 0: 4
6 KV Niedermittlau 4 9394 4: 4 2348,50 2405,50 4: 0 2291,50 0: 4
7 KV Ober Wöllstadt 2 4 9621 2: 6 2405,25 2430,50 2: 2 2380,00 0: 4
8 TFC Elfer Hanau 4 9150 2: 6 2287,50 2327,50 2: 2 2247,50 0: 4
9 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0: 0 0,00 0: 0

10 SC NH Offenbach 2 4 9184 0: 8 2296,00 2267,00 0: 4 2325,00 0: 4

Heim Auswärts

Sinsel, Tobias 473 KSC Hainstadt 3 Linhart, Norbert 448 KV Ober Wöllstadt 2

Näher, Ralf 471 KC 09 Mühlheim Wagner, Peter 446 KV Ober Wöllstadt 2

Bauer, Werner 457 KSC Hainstadt 3 Wendt, Christian 438 SG Friedbg./Dorheim 3

Böhn, Michael 451 KG Klein Auheim 1 Stenger, Joachim 435 SC NH Offenbach 2

Reisenbüchler, Thomas 449 KC 09 Mühlheim Rehneltt, Steven 432 KV Ober Wöllstadt 2

Heine, Bernd 448 KC 09 Mühlheim Reichold, Günther 421 SG Friedbg./Dorheim 3

Heck, Dirk 447 TFC / Elfer Hanau Kaufmann, Andreas 418 KV Niedermittlau

Schierz, Peter 445 KSC Hainstadt 3 Wallmeier, Thomas 417 SG Friedbg./Dorheim 3

Warmt, Marco 433 KSC Hainstadt 3 Löffler, Harald 416 SG Friedbg./Dorheim 3

Zinsheimer, Erich 428 KG Klein Auheim 1 Kauffeld, Walter 415 KV Niedermittlau

Sinsel, Tobias 473 KSC Hainstadt 3 Linhart, Norbert 448 KV Ober Wöllstadt 2

Näher, Ralf 471 KC 09 Mühlheim Wagner, Peter 446 KV Ober Wöllstadt 2

Bauer, Werner 457 KSC Hainstadt 3 Wendt, Christian 438 SG Friedbg./Dorheim 3

       Als Mannschaft der Woche2733 Holz

Heim-Rekord Auswärts-Rekord
Einzel-Heim-Rekord Einzel-Auswärts-Rekord

2589
2642

2451
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4. Spieltag 13.10.2013

Dir/VerglA/PH/P

2469

2393

    Mannschaft der Woche

    Die Top Ten der Woche

0
2386
2319

0

2326

H.-Jürgen Franz  13.10.2013



Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp Ausw 
Schn

Sp Heim 
Schn

Sp Ges  
Schn

AwSn 
06/07

heute pers.  
Bestl

1. 1. Sinsel, Tobias KSC Hainstadt 3 98 1 459,00 1 473,00 2 466,00 0 473 473 neu

2. 2. Jung, Alfred KSC Hainstadt 3 50 2 452,50 0 0,00 2 452,50 0 0 467
125. 3. Linhart, Norbert KV Ober Wöllstadt 2 48 1 448,00 0 0,00 1 448,00 0 448 448 neu

3. 4. Trajgermann, WolfgangKSC Hainstadt 3 61 1 444,00 0 0,00 1 444,00 0 0 444
4. 5. Reisenbüchler, ThomasKC 09 Mühlheim 67 1 437,00 2 446,00 3 443,00 0 449 449 neu

63. 6. Stenger, Joachim SC NH Offenbach 2 45 1 435,00 2 423,00 3 427,00 0 435 435 neu

61. 7. Rehneltt, Steven KV Ober Wöllstadt 2 89 1 432,00 1 431,00 2 431,50 0 432 432 neu

5. 8. Böhn, Michael KG Klein Auheim 1 64 1 430,00 2 442,50 3 438,33 0 451 451 neu

6. 9. Scheuermann, Rolf KSC Hainstadt 3 46 2 425,50 1 421,00 3 424,00 0 421 430
7. 10. Bauer, Werner KSC Hainstadt 3 52 2 422,50 1 457,00 3 434,00 0 457 457 neu

8. 11. Bozic, Ilija KC 09 Mühlheim 67 1 421,00 2 410,50 3 414,00 0 407 421
32. 12. Wagner, Peter KV Ober Wöllstadt 2 45 2 420,00 2 423,00 4 421,50 0 446 446 neu

9. 13. During, Jürgen SC NH Offenbach 2 49 1 419,00 1 417,00 2 418,00 0 0 419
11. 14. Näher, Ralf KC 09 Mühlheim 66 1 417,00 2 426,50 3 423,33 0 471 471 neu

67. 15. Wallmeier, Thomas SG Friedbg./Dorheim 3 72 1 417,00 1 368,00 2 392,50 0 417 417 neu

12. 16. Link, Peter KSC Hainstadt 3 57 1 416,00 1 413,00 2 414,50 0 413 416
121. 17. Löffler, Harald SG Friedbg./Dorheim 3 0 1 416,00 0 0,00 1 416,00 0 416 416 neu

10. 18. Kauffeld, Markus KV Niedermittlau 71 2 415,50 2 429,50 4 422,50 0 413 435
13. 19. Dalhoeven, Jürgen SG 04 Bad Nauheim 2 43 2 415,50 0 0,00 2 415,50 0 0 436
36. 20. Wendt, Christian SG Friedbg./Dorheim 3 72 2 414,00 1 379,00 3 402,33 0 438 438 neu

15. 21. Baumgärtner, Gerd SC NH Offenbach 2 41 1 414,00 0 0,00 1 414,00 0 0 414
24. 22. Reichold, Günther SG Friedbg./Dorheim 3 47 2 413,00 2 343,50 4 378,25 0 421 421 neu

16. 23. Oest, Holger TFC / Elfer Hanau 64 2 410,00 2 414,50 4 412,25 0 418 431
17. 24. Zinsheimer, Erich KG Klein Auheim 1 47 1 410,00 2 411,50 3 411,00 0 428 428 neu

19. 25. Dickopf, Horst SG 04 Bad Nauheim 2 39 2 410,00 1 369,00 3 396,33 0 0 414
29. 26. Kaufmann, Andreas KV Niedermittlau 75 2 409,50 2 449,50 4 429,50 0 418 453
20. 27. Dehn, Jürgen SG 04 Bad Nauheim 2 41 1 409,00 1 431,00 2 420,00 0 0 431
21. 28. Proske, Martin KV Ober Wöllstadt 2 62 1 409,00 1 383,00 2 396,00 0 0 409
23. 29. Müller, Hans-Martin KC 09 Mühlheim 50 1 405,00 2 405,50 3 405,33 0 410 410 neu

25. 30. Zinsheimer, H.-Erich SG 04 Bad Nauheim 2 51 2 404,50 1 410,00 3 406,33 0 0 412
26. 31. Weber, Ralf KV Ober Wöllstadt 2 62 1 404,00 1 432,00 2 418,00 0 0 432
14. 32. Lach, Holger KV Niedermittlau 61 2 404,00 2 397,50 4 400,75 0 394 414
27. 33. Heinisch, Ralph-Peter SG Friedbg./Dorheim 3 52 1 403,00 2 425,00 3 417,67 0 0 438
28. 34. Hofmann, Karl-Otto SG Friedbg./Dorheim 3 46 1 402,00 2 396,50 3 398,33 0 0 407
18. 35. Wolf, Friedel SG Friedbg./Dorheim 3 56 2 401,50 2 393,00 4 397,25 0 393 410
62. 36. Weishaar, Andreas SC NH Offenbach 2 65 1 401,00 1 431,00 2 416,00 0 401 431
30. 37. Resch, Roland SG 04 Bad Nauheim 2 40 2 401,00 1 411,00 3 404,33 0 0 411
31. 38. Mühlhause, Werner KG Klein Auheim 1 40 1 396,00 0 0,00 1 396,00 0 0 396
43. 39. Kauffeld, Walter KV Niedermittlau 47 2 395,50 2 413,50 4 404,50 0 415 416
34. 40. Warmt, Marco KSC Hainstadt 3 98 1 393,00 1 433,00 2 413,00 0 433 433 neu

33. 41. Blumöhr,Siegfried KG Klein Auheim 1 46 1 393,00 2 387,50 3 389,33 0 378 397
35. 42. Oberesch, Lothar TFC / Elfer Hanau 44 2 391,50 1 385,00 3 389,33 0 0 395
22. 43. Keramitsis, Georg SC NH Offenbach 2 63 2 387,00 2 348,00 4 367,50 0 367 407

122. 44. Reinhard, Günter SG Friedbg./Dorheim 3 0 1 384,00 0 0,00 1 384,00 0 384 384 neu

39. 45. Heck, Dirk TFC / Elfer Hanau 68 1 383,00 2 428,00 3 413,00 0 447 447 neu

38. 46. Götz, Lars-Daniel KG Klein Auheim 1 91 1 383,00 2 409,50 3 400,67 0 392 427
71. 47. Miskovic, Vjenceslav SC NH Offenbach 2 42 1 382,00 1 310,00 2 346,00 0 382 382 neu

37. 48. Burgdorf, Jochen SC NH Offenbach 2 40 2 381,50 1 420,00 3 394,33 0 376 420
40. 49. Fritzel, Thorsten SG 04 Bad Nauheim 2 72 1 380,00 0 0,00 1 380,00 0 0 380
64. 50. Köbel, Egon KV Ober Wöllstadt 2 49 1 379,00 1 398,00 2 388,50 0 379 398
97. 51. Köbel, Sascha KV Ober Wöllstadt 2 72 1 379,00 0 0,00 1 379,00 0 379 379 neu

41. 52. Matijasevic, Martin KV Ober Wöllstadt 2 50 1 378,00 2 402,50 3 394,33 0 0 405
42. 53. Badanjak, Damir KC 09 Mühlheim 62 1 377,00 2 410,50 3 399,33 0 404 417
44. 54. Heck, Jürgen TFC / Elfer Hanau 41 2 376,00 2 364,00 4 370,00 0 371 377
45. 55. Wiens, Alfred KSC Hainstadt 3 37 1 373,00 0 0,00 1 373,00 0 0 373
46. 56. Brandt, Volker KV Ober Wöllstadt 2 67 2 369,50 2 407,50 4 388,50 0 367 430
47. 57. Ludwig, Hartmut TFC / Elfer Hanau 40 2 368,50 2 400,50 4 384,50 0 418 418 neu

48. 58. Oberesch, Volker TFC / Elfer Hanau 43 1 363,00 1 359,00 2 361,00 0 359 363
49. 59. Hufenbach, Winfried SG 04 Bad Nauheim 2 63 2 362,50 1 395,00 3 373,33 0 0 395
65. 60. Klein, Dieter SC NH Offenbach 2 47 1 358,00 1 380,00 2 369,00 0 358 380
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Holz Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Sinsel, Tobias KSC Hainstadt 3 2 473 932 466,00 626 313,00 306 153,00 2 1,00
2. 2. Jung, Alfred KSC Hainstadt 3 2 0 905 452,50 608 304,00 297 148,50 8 4,00

124. 3. Linhart, Norbert KV Ober Wöllstadt 2 1 448 448 448,00 298 298,00 150 150,00 3 3,00
102. 4. Schierz, Peter KSC Hainstadt 3 1 445 445 445,00 302 302,00 143 143,00 3 3,00
3. 5. Trajgermann, WolfgangKSC Hainstadt 3 1 0 444 444,00 294 294,00 150 150,00 4 4,00
6. 6. Heine, Bernd KC 09 Mühlheim 2 448 888 444,00 599 299,50 289 144,50 13 6,50
4. 7. Hofmann, Jan SG Friedbg./Dorheim 3 1 0 443 443,00 294 294,00 149 149,00 4 4,00
5. 8. Reisenbüchler, ThomasKC 09 Mühlheim 3 449 1329 443,00 900 300,00 429 143,00 15 5,00
8. 9. Böhn, Michael KG Klein Auheim 1 3 451 1315 438,33 873 291,00 442 147,33 4 1,33
14. 10. Bauer, Werner KSC Hainstadt 3 3 457 1302 434,00 901 300,33 401 133,67 20 6,67
9. 11. Rehneltt, Steven KV Ober Wöllstadt 2 2 432 863 431,50 580 290,00 283 141,50 7 3,50
7. 12. Kaufmann, Andreas KV Niedermittlau 4 418 1718 429,50 1156 289,00 562 140,50 10 2,50
13. 13. Stenger, Joachim SC NH Offenbach 2 3 435 1281 427,00 889 296,33 392 130,67 17 5,67
12. 14. Scheuermann, Rolf KSC Hainstadt 3 3 421 1272 424,00 897 299,00 375 125,00 23 7,67
33. 15. Näher, Ralf KC 09 Mühlheim 3 471 1270 423,33 865 288,33 405 135,00 12 4,00
11. 16. Kauffeld, Markus KV Niedermittlau 4 413 1690 422,50 1154 288,50 536 134,00 23 5,75
23. 17. Wagner, Peter KV Ober Wöllstadt 2 4 446 1686 421,50 1152 288,00 534 133,50 17 4,25
15. 18. Dehn, Jürgen SG 04 Bad Nauheim 2 2 0 840 420,00 565 282,50 275 137,50 12 6,00
16. 19. Weber, Ralf KV Ober Wöllstadt 2 2 0 836 418,00 559 279,50 277 138,50 9 4,50
17. 20. During, Jürgen SC NH Offenbach 2 2 0 836 418,00 587 293,50 249 124,50 12 6,00
18. 21. Heinisch, Ralph-Peter SG Friedbg./Dorheim 3 3 0 1253 417,67 850 283,33 403 134,33 9 3,00
122.22. Löffler, Harald SG Friedbg./Dorheim 3 1 416 416 416,00 280 280,00 136 136,00 4 4,00
10. 23. Weishaar, Andreas SC NH Offenbach 2 2 401 832 416,00 580 290,00 252 126,00 13 6,50
21. 24. Dalhoeven, Jürgen SG 04 Bad Nauheim 2 2 0 831 415,50 562 281,00 269 134,50 12 6,00
20. 25. Link, Peter KSC Hainstadt 3 2 413 829 414,50 579 289,50 250 125,00 15 7,50
22. 26. Baumgärtner, Gerd SC NH Offenbach 2 1 0 414 414,00 273 273,00 141 141,00 9 9,00
19. 27. Bozic, Ilija KC 09 Mühlheim 3 407 1242 414,00 851 283,67 391 130,33 19 6,33
40. 28. Heck, Dirk TFC / Elfer Hanau 3 447 1239 413,00 867 289,00 372 124,00 22 7,33
45. 29. Warmt, Marco KSC Hainstadt 3 2 433 826 413,00 583 291,50 243 121,50 12 6,00
24. 30. Oest, Holger TFC / Elfer Hanau 4 418 1649 412,25 1161 290,25 488 122,00 22 5,50
31. 31. Zinsheimer, Erich KG Klein Auheim 1 3 428 1233 411,00 867 289,00 366 122,00 21 7,00
25. 32. Zinsheimer, H.-Erich SG 04 Bad Nauheim 2 3 0 1219 406,33 868 289,33 351 117,00 25 8,33
30. 33. Müller, Hans-Martin KC 09 Mühlheim 3 410 1216 405,33 849 283,00 367 122,33 17 5,67
32. 34. Kauffeld, Walter KV Niedermittlau 4 415 1618 404,50 1145 286,25 473 118,25 28 7,00
27. 35. Resch, Roland SG 04 Bad Nauheim 2 3 0 1213 404,33 884 294,67 329 109,67 32 10,67
47. 36. Wendt, Christian SG Friedbg./Dorheim 3 3 438 1207 402,33 880 293,33 327 109,00 42 14,00
29. 37. Lach, Holger KV Niedermittlau 4 394 1603 400,75 1102 275,50 501 125,25 27 6,75
26. 38. Götz, Lars-Daniel KG Klein Auheim 1 3 392 1202 400,67 828 276,00 374 124,67 15 5,00
37. 39. Badanjak, Damir KC 09 Mühlheim 3 404 1198 399,33 853 284,33 345 115,00 27 9,00
35. 40. Hofmann, Karl-Otto SG Friedbg./Dorheim 3 3 0 1195 398,33 842 280,67 353 117,67 20 6,67
34. 41. Wolf, Friedel SG Friedbg./Dorheim 3 4 393 1589 397,25 1130 282,50 459 114,75 37 9,25
38. 42. Dickopf, Horst SG 04 Bad Nauheim 2 3 0 1189 396,33 846 282,00 343 114,33 28 9,33
39. 43. Mühlhause, Werner KG Klein Auheim 1 1 0 396 396,00 280 280,00 116 116,00 8 8,00
41. 44. Proske, Martin KV Ober Wöllstadt 2 2 0 792 396,00 563 281,50 229 114,50 9 4,50
44. 45. Matijasevic, Martin KV Ober Wöllstadt 2 3 0 1183 394,33 813 271,00 370 123,33 24 8,00
28. 46. Burgdorf, Jochen SC NH Offenbach 2 3 376 1183 394,33 856 285,33 327 109,00 31 10,33
55. 47. Wallmeier, Thomas SG Friedbg./Dorheim 3 2 417 785 392,50 547 273,50 238 119,00 15 7,50
43. 48. Blumöhr,Siegfried KG Klein Auheim 1 3 378 1168 389,33 665 221,67 503 167,67 25 8,33
46. 49. Oberesch, Lothar TFC / Elfer Hanau 3 0 1168 389,33 800 266,67 368 122,67 21 7,00
42. 50. Brandt, Volker KV Ober Wöllstadt 2 4 367 1554 388,50 1097 274,25 457 114,25 32 8,00
36. 51. Köbel, Egon KV Ober Wöllstadt 2 2 379 777 388,50 552 276,00 225 112,50 24 12,00
51. 52. Ludwig, Hartmut TFC / Elfer Hanau 4 418 1538 384,50 1097 274,25 441 110,25 44 11,00
120.53. Reinhard, Günter SG Friedbg./Dorheim 3 1 384 384 384,00 286 286,00 98 98,00 8 8,00
48. 54. Fritzel, Thorsten SG 04 Bad Nauheim 2 1 0 380 380,00 256 256,00 124 124,00 13 13,00
50. 55. Scholz, Sebastian KV Ober Wöllstadt 2 1 0 380 380,00 289 289,00 91 91,00 15 15,00
99. 56. Köbel, Sascha KV Ober Wöllstadt 2 1 379 379 379,00 283 283,00 96 96,00 10 10,00
57. 57. Reichold, Günther SG Friedbg./Dorheim 3 4 421 1513 378,25 1062 265,50 451 112,75 40 10,00
52. 58. Hufenbach, Winfried SG 04 Bad Nauheim 2 3 0 1120 373,33 818 272,67 302 100,67 41 13,67
53. 59. Wiens, Alfred KSC Hainstadt 3 1 0 373 373,00 277 277,00 96 96,00 11 11,00
54. 60. Heck, Jürgen TFC / Elfer Hanau 4 371 1480 370,00 1054 263,50 426 106,50 51 12,75

Hessischer Kegler und Bowling Verband e.V. - Sektion Classic -
H.-Jürgen Franz Bachgasse 41; 63584 Gründau;Tel. 06058-917542 Fax: 06058-917548; e-mail; franz-gruendau@t-online.de 

A - Liga 2  Herren /  http://www.hkbv-ev.de

erstellt von H.-J. Franz 13.10.2013



Kegelerfolge der KSC-Haie-Kegler. 

Ein Wochenende der erfolgreichen Art erspielten sich die Keglerinnen und 

Kegler des KSC-Hainstadt. 

Alle 4 Mannschaften gewannen ihr Spiel und man konnte mit 8:0 Pkt. sehr 

zufrieden sein. Die erste Herren waren spielfrei und sind erst wieder am 

nächsten Wochenende im Einsatz. 

Begonnen hatte die 3. Herren ihren Einsatz schon am Samstag und es gab einen 

klaren Sieg gegen Friedberg/Dorheim. Vor allen Dingen stachen die 

„Youngsters“ Tobias Sinsel 473 LP und Marco Warmt 433 LP heraus und die 

Hainstädter Kegler sind froh solche Kegel-Juwelen zu haben. 

Weiter spielten Peter Schierz 445, Peter Link 413, Rolf Scheuermann 421 und  

Werner Bauer hervorragende 457 LP.  Das Spiel wurde klar mit 2642:2469 LP 

gewonnen und man geht mit viel Selbstvertrauen in das Spiel am nächsten 

Samstag nach Klein-Auheim. 

Die 2. Herren spielten auf den relativ schweren Bahnen in Karben und kamen 

zu einem knappen Sieg, dem sie hauptsächlich dem Einsatz von Thomas Sinnß 

zu verdanken haben. Er war spielberechtigt in der unteren Klasse, da er die 

letzten zwei Spiele beruflich fehlte. 

Seine 962 LP retteten die Kegler vor einer Niederlage. Weiter spielten Ronald 

Weiß 837, Jürgen Götz auch sehr gute 890, Marvin Schwob 796, Hans Günther 

Sinsel 823, Holger Wissel 403 und der eingewechselte Rainer Leps 446 LP. 

Endstand 5146:5159 LP für Hainstadt. 

Die erste Damenmannschaft gewann gegen KSG Untermain 2573:2494 LP und 

sind mit 8:0 Pkt. ganz vorne in ihrer Tabelle. 

Eva-Maria Krammig 434, Gaby Glock 385, Jennifer Schierz 415, Nadine Doffin 

419, Renate Sendlbeck 473 !!  und Ingrid Grob 447 LP zeichneten für diesen 

Erfolg verantwortlich. Nächste Woche geht es nach Hanau und bei diesen 

Leistungen sollte der nächste Erfolg wohl machbar sein. 

2. Damen hervorragende 2539:2399 LP. Karin Beez wieder im Aufwind und als 

Beste mit 452 LP knapp vor Anna Bauer die 451 LP erzielte. Weitere Ergebnisse 

Petra Krämer 448, Eva Winter 423, Annett Schierz 415 und Elke Link mit 350 LP. 


